
ZARZĄDZENIE NR 39/21 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji 
kultury za 2020 rok 

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedstawia się informację o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 
2020 rok, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Informację, o której mowa w § 1 przedkłada się Radzie Gminy Żary i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Zielonej Górze. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 891184E7-4EAD-4B1A-9CC9-4007B0390D4C. przyjety Strona 1



 1

Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 39/21 

Wójta Gminy Żary  

z dnia 29 marca 2021r. 

 

 

 

INFORMACJA Z PRZEBIEGU 

WYKONANIA 

PLANU FINANSOWEGO 

GMINNEJ BIBLIOTEKI 

PUBLICZNEJ  

Z SIEDZIBĄ W BIENIOWIE  

ZA 2020 ROK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Żary, marzec 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 891184E7-4EAD-4B1A-9CC9-4007B0390D4C. przyjety Strona 1



 2

 

Spis treści 

 

 

I. Opis dokonanych zmian w planie finansowym za 2020 rok .......................................................................... 3 

II. Omówienie przychodów oraz kosztów za 2020 rok ....................................................................................... 3 

III. Udział poszczególnych filii bibliotek w ogólnych  kosztach za 2020 rok ........................................................ 5 

IV. Opis działalności Gminnej Biblioteki Publicznej z siedzibą w Bieniowie za 2020 rok .................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 891184E7-4EAD-4B1A-9CC9-4007B0390D4C. przyjety Strona 2



 3

I. Opis dokonanych zmian w planie finansowym za 2020 rok 

II. Omówienie przychodów oraz kosztów za 2020 rok 

Przychody 

Lp. Treść 
Plan po zmianach 

na 2020 rok 
 Wykonanie na 

dzień 31-12-2020  

I 
Dotacja podmiotowa na podstawie uchwały nr 
XIV/176/19 Rady Gminy Żary z dnia 19 grudnia 2019 
roku 

           777 000,00               777 000,00    

II Przychody ze sprzedaży usług w tym za 
prowadzenie Dyskusyjnych Klubów Książki  

                1 550,00                    1 509,07    

III Pozostałe przychody operacyjne              20 392,00                 20 248,41    

1 Dary książkowe                 4 300,00                    4 242,34    

2 
Dotacja z Biblioteki Narodowej na zakup nowości 
wydawniczych 

                9 692,00                    9 692,00    

3 

Sprzedaż makulatury, elektroodpady 100,80 zł; 
wynagrodzenie z tyt. terminowego przekazywania 
podatku-91,00 zł.; darowizna rzeczowa - 3.508,12; 
odszkodowanie za zalanie- 2.564,15; pozostałe - 50,00 

                6 400,00                    6 314,07    

Razem 
przychody   

           798 942,00               798 757,48    

 
 
Koszty 

LP.  Treść 
 Plan po zmianach 

na 2020 rok  

 Wykonanie na       
dzień 31-12-2020 

rok  

I Zakup i zużycie materiałów:                    76 941,00                 76 715,42    

1.  materiały biurowe                        4 668,00                    4 667,73    

2. 
materiały gospodarcze, techniczne, środki 
dezynfekujące i ochrony osobistej 

                   12 573,00                 12 572,25    

3. 

zakup książek do zbiorów w tym: 

                   33 992,00               33 847,39    
zakup z środków własnych- 19.913,05 

zakup z dotacji Biblioteki Narodowej- 9.692,00 

dary książkowe - 4.242,34 

4. prenumerata czasopism                        4 625,00                    4 624,24    

5. zakup materiałów na imprezy kulturalne                           415,00                       414,33    

6. 
nagrody rzeczowe konkursowe –promocja 
czytelnictwa  

                      2 168,00                    2 167,09    

7. wyposażenie                    17 000,00                 16 922,39    

8. 
zakup materiałów na potrzeby Dyskusyjnych Klubów 
Książki  

                      1 500,00                    1 500,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 891184E7-4EAD-4B1A-9CC9-4007B0390D4C. przyjety Strona 3



 4

II Zużycie energii                    36 901,00                 35 797,77    

1. energia elektryczna                     16 284,00                15 181,71    

2. energia cieplna                     20 617,00                 20 616,06    

III Usługi telekomunikacyjne i pocztowe:                    16 035,00                 16 033,68    

1. usługi telekomunikacyjne                     15 725,00                 15 724,28    

2. usługi pocztowe                          310,00                       309,40    

IV Pozostałe usługi obce:                    14 955,00                 14 952,40    

1. usługi informatyczne                        4 020,00                   4 019,30    

2. opłaty bankowe                           211,00                      210,80    

3. montaże, przeglądy, konserwacje                       1 659,00                    1 658,70    

4. wywóz nieczystości, ścieki                                -                                -      

5. usługi kulturalne, promocja czytelnictwa                        2 507,00                    2 506,47    

6. 
różne drobne usługi- obsługa BHP, drukarskie, 
transportowe, obsługa inspektora ochrony danych, 
itp. 

                      1 590,00                    1 589,83    

7. czynsz -koszty zarządu nieruchomością wspólną                       4 968,00                    4 967,30    

V Wynagrodzenia:                  506 094,00               506 093,30    

1. wynagrodzenia z osób. fund. płac z tyt. umów o prace                   500 874,00               500 873,30    

2. prace zlecone na umowę –zlecenie  i umowę o dzieło                       5 220,00                    5 220,00    

VI Pozostałe świadczenia na rzecz pracowników:                          700,00                       640,00    

VII Składki na ubezpieczenia społeczne: 19,55%                    86 663,00                 86 662,48    

1. emerytalne, rentowe i wypadkowe 17,10%                    78 086,00                 78 085,78    

2. Fundusz Pracy: 2,45%                        8 577,00                    8 576,70    

VIII Odpis na ZFŚS                     21 932,00                 21 931,03    

IX Podatki i opłaty                            51,00                         50,05   

X Podróże służbowe pracowników                        2 070,00                    2 069,04    

XI Pozostałe koszty(ubezpieczenie)                       1 500,00                    1 500,00    

XII Usługi remontowe                    35 100,00                 35 099,88    

                                              Razem koszty                      798 942,00               797 545,05    

 

Wynik finansowy                  1 212,43    
  

Na dzień   1-01-2020   31-12-2020  

Środki obrotowe                 1 790,74 zł  3 003,17 zł 

Środki pieniężne na rachunku bankowy                       1 779,84 zł  4 478,73 zł 

Zobowiązania                                  -   zł                    1 475,56 zł  
w tym zobowiązania wymagalne                                 -   zł                              -   zł 

Należności                           10,90 zł                              -   zł  

w tym należności wymagalne                                  -   zł                              -   zł  

ZOBOWIĄZANIA w tym:              1 475,56 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 891184E7-4EAD-4B1A-9CC9-4007B0390D4C. przyjety Strona 4



 5

Zobowiązania niewymagalne             1 475,56 zł 

1 
ENEA SA                                
ul.Górecka 1                                   
60-201 Poznań 

fa vat nr 
P/21395185/0001/21 

zużycie energii 
elektrycznej i usługi 
dystrybucji  

           1 129,88 zł 

fa vat nr 
P/21395185/0015/20 

zużycie energii 
elektrycznej i usługi 
dystrybucji  

              345,68   

 

 

 

III. Udział poszczególnych filii bibliotek w ogólnych  

kosztach za 2020 rok 

Biblioteki Wykonanie 
Udział % w ogólnych 

kosztach biblioteki 

Bieniów 309 594,96 38,81 

Kadłubia 32 444,15 4,07 

Złotnik 83 734,53 10,50 

Lubanice 42 317,47 5,31 

Olbrachtów 47 137,36 5,91 

Grabik 45 859,22 5,75 

Mirostowice Dolne 90 612,94 11,36 

Mirostowice Górne 32 639,83 4,09 

Drożków 31 716,72 3,98 

Sieniawa Żarska 55 549,44 6,97 

Łaz 25 938,43 3,25 

Ogółem 797 545,05 100,00 

 

IV. Opis działalności Gminnej Biblioteki Publicznej z siedzibą       

w Bieniowie za 2020 rok 

 
Rok 2020 był bardzo trudnym rokiem dla biblioteki. Z powodu reżimu obowiązującego  
w bibliotekach publicznych oraz opieki nad dziećmi do 8 roku życia, biblioteki przez część roku były 
zamknięte.  

Liczba czytelników 2201. Liczba wypożyczeni na zewnątrz około 23,5 tys. Udostępnienie  
na miejscu niecałe 2 tysiące. W ciągu roku przybyło 1709 książek w tym 1410 to zakup.  

Pomimo ciężkiej sytuacji przeprowadzono kilkanaście imprez, min. Dzień babci i dziadka w Złotniku, 
Galę Czytelnika w Lubanicach, ferie zimowe i wakacje we wszystkich bibliotekach, kilka spotkań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 891184E7-4EAD-4B1A-9CC9-4007B0390D4C. przyjety Strona 5



 6

autorskich, narodowe czytanie i kilka konkursów ogłoszonych na fb i stronie internetowej (Pandemia 
bez paniki – konkurs literacki, Przyłapani na czytaniu – konkurs fotograficzny, Wiedza bez prądu, 
kolejna 5 edycja).  

W ciągu roku przeprowadzono 2 skontra w Mirostowicach Dolnych i Lubanicach. 

Wymieniono ogrzewanie w bibliotece w Kadłubi. Pozyskano również panele podłogowe od Swiss 
Krono i wymieniono podłogi w Złotniku i Bieniowie oraz pomalowano ściany. 

Bibliotekarze podnosili swoje kwalifikacji uczestnicząc w licznych w szkoleniach i webinariach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 891184E7-4EAD-4B1A-9CC9-4007B0390D4C. przyjety Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

